DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 55Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

Endereço: Av Cons Furtado, 1954, CEP: 66025-160 - Belém/PA,
Telefone: 91981336285
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 819351

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO:003/2015
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para
Prestação de Serviços de Instalação de Linha de Gases, com
adaptação de 03 (três) espaços para alocação de cilindros,
contendo painel com reguladores, mangueira com cordoalha
(até4000psi) e válvula de purga e linha de distribuição para
os laboratórios, para atender ao Projeto SIPI, apoiado pela
FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS
- FAPESPA.
ENTREGA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.compraspara.pa.gov.br , www.fapespa.pa.gov.br.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Lucineia Vasconcelos Teixeira
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DA ABERTURA: 05/05/2015
HORA DA ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 19.571.1373.7467
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DO RECURSO:0660 - FEDERAL
ORDENADOR: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 819221

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°007/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 15 DE
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO o Memo nº. 055/2015 - GABINETE,
de 14 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais e
es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119
CARGO: DIRETOR PRESIDENTE
DESTINO: Belém-PA / Altamira / Belém-PA
PERÍODO: 22/04/2015 a 24/04/2015
QUANTIDADE: 02 e 1/2 (duas e meia) diárias.
OBJETIVO: Participar da Audiência Pública do PPA e visita
Institucional.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 15 de abril de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 819313

PORTARIA N°008/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 15 DE
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO o Memo nº. 057/2015 - GABINETE,
de 14 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais e
es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119
CARGO: DIRETOR PRESIDENTE
DESTINO: Belém-PA / Itaituba / Belém-PA
PERÍODO: 27/04/2015 a 28/04/2015
QUANTIDADE: 01 e 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Participar da Audiência Pública do PPA e visita
Institucional.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 15 de abril de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 819320

PORTARIA N°009/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 15 DE
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO o Mem. Nº. 011/2015 - ASCOM/
FAPESPA, de 14 de abril de 2015, no uso de suas atribuições
legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDORA
NOME: HELEN DA SILVA BARATA
MATRÍCULA: 5917031
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO

DESTINO: Belém-PA / Altamira-Pa / Belém-PA
PERÍODO: 22/04/2015 a 24/04/2015
QUANTIDADE: 02 e 1/2 (duas e meia) diárias.
OBJETIVO: Realizar cobertura jornalística da participação da
FAPESPA na audiência publica do PPA - Plano Plurianual 2016-
2019 e assessoramento técnico da visita institucional da FAPESPA
às Instituições de Ensino Superior da referida Região do Xingu.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 15 de abril de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 819343

PORTARIA N°010/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 15 DE
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, CONSIDERANDO o Memo nº. 016/2015 - DICET/
FAPESPA, de 15 de abril de 2015, no uso de suas atribuições
legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: ALBERTO CARDOSO ARRUDA
MATRÍCULA: 5849276
CARGO: DIRETOR CIENTÍFICO
DESTINO: Belém-PA / Altamira-Pa / Belém-PA
PERÍODO: 22/04/2015 a 24/04/2015
QUANTIDADE: 02 e 1/2 (duas e meia) diárias.
OBJETIVO: Cumprir agenda do Plano Plurianual 2016-2019 em
Cronograma de Audiências Públicas, realizar o planejamento das
ações da DICET/DITEC, defi niu-se visita aos polos de pesquisa-
(IES) para subsidiar e auxiliar na elaboração de novos Editais,
focados nas demandas apresentadas.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 15 de abril de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 819346

PORTARIA N°011/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 15 DE
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, considerando o Memo nº. 018/2015 - DICET/
FAPESPA, de 15 de abril de 2015, no uso de suas atribuições
legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDORA
NOME: PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
MATRÍCULA: 5913158
CARGO: COORDENADORA
DESTINO: Belém-PA / Brasília-DF / Belém-PA
PERÍODO: 28/04/2015 a 29/04/2015
QUANTIDADE: 1 E 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Treinamento do Sistema de inclusão dos Bolsistas no
SAC/CAPES - Ministério da Educação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará,
em 15 de Abril de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 819347

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº14/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAÇÕES,
através de registro de preços
DATA DA ABERTURA: 04 de maio de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1344.6358- 44.90.52
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.

comprasnet.gov.br
e no www.compraspara.gov.br e no www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo 818910

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 106-2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Gilnei Freire e Max
Matsuzaki. As localidades de Santa Izabel,Santo Antôonio de
Taua e Comunidade Corrente. Recurso: 6622 - Modernização
infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Izabel/Taua/Com.Corrente     Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 12776440200 Nome: Pedro de Souza Barros     Cargo:
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 17/04/2015  Data Término:
18/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 818917

Portaria: 106-2015
Objetivo: Restabelecer enlace de rádio entre Santa Izabel e Taua.
E instalação de de novos equipamentos em comunidade corrente.
Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Izabel/Taua/Corrente     Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki     Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 17/04/2015  Data Término:
18/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 818919

Portaria: 106-2015
Objetivo: Restabelecer enlace de rádio entre Santa Izabel e Taua.
E instalação de de novos equipamentos em comunidade corrente.
Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Izabel/Taua/Corrente     Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 181201302-78 Nome: Gilnei Freire dos Santos     Cargo:
Técnico em Redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 17/04/2015  Data Término:
18/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 818922

Portaria: 107-2015
Objetivo: Restabelecer enlace de rádio entre Santa Izabel e Taua
e instalação de novos equipamentos em comunidade Corrente e
instalação de um novo equipamento (CMM) no cluster de Augusto
Correa. 6622 -Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Izabel/Taua/Com.Corrente/Augusto Correa
Estado: PA    País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 73170       Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos    Cargo:
Analista de Suporte